
Onderwerp:Besluit van de burgemeester van de gemeente houdende regels 

omtrent handhaving van de maatregelen genoemd in de Tijdelijke wet 

maatregelen covid-19 en de daarbij horende ministeriële regelingen 

  

De burgemeester van de gemeente Brielle; 

Gelezen het voorstel van 27 januari 2022 en gehoord de beraadslaging in de driehoek van 27 januari 

2022; 

gelet op hoofdstuk Va van de Tijdelijke wet maatregelen covid-19; 

overwegende dat: 

- op 1 december 2020 de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 in werking is getreden; 

- hiermee een nieuw hoofdstuk Va is toegevoegd aan de Wet publieke gezondheid; 

- in dit hoofdstuk aanvullende maatregelen ter bestrijding van het covid-19 virus zijn opgenomen; 

- deze aanvullende maatregelen verder zijn uitgewerkt in de Tijdelijke regeling maatregelen covid- 19; 

- er een aantal wijzigingen hebben plaatsgevonden van de Tijdelijke regeling maatregelen covid- 19; 

- de handhaving van de in hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid en de bijbehorende ministe- 

riële regelingen genoemde maatregelen voor een groot deel is belegd bij de burgemeester; 

- de burgemeester op grond van artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht bevoegd is om beleids- 

regels vast te stellen met betrekking tot de handhaving van de maatregelen genoemd in de Tijdelijke 

wet maatregelen covid-19 en de daarbij horende ministeriële regelingen; 

- het wenselijk is dat de burgemeester het Handelingskader Tijdelijke wet maatregelen covid-19 vaststelt; 

  

besluit vast te stellen: 

Het Handelingskader Tijdelijke wet maatregelen COVID-19 van 27 januari 2022. 

  

Artikel 1   
De burgemeester stelt het Handelingskader Tijdelijke wet maatregelen covid-19 zoals opgenomen in 

de bijlage vast. 

  

Artikel 2   
Het Handelingskader Tijdelijke wet maatregelen COVID-19 van 30 november 2021 wordt ingetrokken. 

  

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

  

Aldus vastgesteld op 27 januari 2022. 

de burgemeester van de gemeente Brielle, 

G.G.J. Rensen 

Nr. 49850 

GEMEENTEBLAD 7 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Brielle 

Gemeenteblad 2022 nr. 49850 7 februari 2022 1 


